CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 195/2023

Maringá, 17 de fevereiro de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
relativamente à Policlínica Doutor Primo Marcelo Monteschio (Policlínica Zona Sul), o quanto segue:

1 - se existe previsão para enviar novos Técnicos de Enfermagem para a mencionada
unidade de saúde, tendo em vista que três servidores se aposentaram e um pediu exoneração, e, segundo
informações dos próprios servidores, alegam estar com sobrecarga de atividades, tendo que atender
várias demandas simultâneas (coleta, vacinas, triagem, fornecimento de medicamentos, dentre outros),
e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade. Em caso negativo, decline os motivos;

2  -  se  há  previsão  para  a  regularização  do  fornecimento  de  materiais  básicos  de
limpeza e insumos, tais como bucha de lavar louça, detergente, pó de café, dentre outros, que estão em
falta na unidade, conforme noticiado pelos servidores, e, em caso positivo, decline a data prevista para
essa finalidade. Em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Adriano Bacurau.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Adriano da Silva de Oliveira, Vereador, em
17/02/2023, às 08:52, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0286001 e o código CRC 5B80CE72.

23.0.000001014-6 0286001v2

SEI/CMM - 0286001 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 23/02/2023, 15:17